
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA NAUKI 

 

 

Warszawa, dnia 2 lutego 2024 r. 

Poz. 6 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie trybu składania oświadczeń o stanie majątkowym i przeprowadzania ich analizy  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 

oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa tryb składania oświadczeń o stanie majątkowym, o których mowa w art. 10 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące 

funkcje publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1090), zwanych dalej „oświadczeniami”, składanych w Ministerstwie 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zwanym dalej „Ministerstwem”, i przeprowadzania ich analizy.  

§ 2. 1. Oświadczenia składają: 

1) osoby zajmujące w Ministerstwie stanowiska: 

a) sekretarza stanu, 

b) podsekretarza stanu, 

c) dyrektora generalnego Ministerstwa, 

d) szefa gabinetu politycznego ministra, 

e) doradcy ministra, 

f) asystenta politycznego ministra, 

g) dyrektora komórki organizacyjnej, 

h) zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej, 

i) głównego księgowego resortu, 

j) głównego księgowego, 

k) naczelnika wydziału, 

l) koordynatora zespołu, 

m) radcy generalnego, 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytinbvgyydi


      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 2 – Poz. 6 

 

 

n) radcy, 

o) radcy prawnego, 

p) głównego specjalisty do spraw legislacji, 

q) głównego specjalisty, 

r) audytora wewnętrznego, 

s) kierownika kancelarii tajnej, 

t) pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych, 

2) urzędnicy służby cywilnej zajmujący w Ministerstwie stanowiska inne niż wymienione w pkt 1, 

3) dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, 

4) dyrektor Narodowego Centrum Nauki 

– zwani dalej „zobowiązanymi”. 

2. Oświadczenie składa się na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie określenia wzorów formularzy 

oświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej i o stanie majątkowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1825). 

§ 3. 1. Oświadczenie składa się: 

1) przed objęciem stanowiska; 

2) co roku w terminie do dnia 31 marca, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego; 

3) w dniu opuszczenia stanowiska. 

2. Podstawę złożenia oświadczenia odnotowuje się na oświadczeniu. 

3. Oświadczenia składa się osobiście albo przesyła za pośrednictwem operatora pocztowego. Przyjmowanie, 

rejestrowanie i przechowywanie oświadczeń odbywa się przez pisemnie upoważnionego pracownika Wydziału 

Spraw Obronnych i Niejawnych w Biurze Ministra w Ministerstwie. 

§ 4. 1. Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej do spraw zarządzania zasobami ludzkimi, w terminie do 

dnia 31 stycznia, przekazuje dyrektorowi komórki organizacyjnej właściwej do spraw związanych z ochroną 

informacji niejawnych wykaz zobowiązanych do złożenia oświadczenia w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 1 

pkt 2. Informacje o zobowiązanych do złożenia oświadczenia w związku z objęciem albo opuszczeniem 

stanowiska są przekazywane niezwłocznie po zaistnieniu danego zdarzenia. 

2. Dyrektorzy komórek organizacyjnych właściwych do prowadzenia spraw wynikających z nadzoru nad 

Narodową Agencją Wymiany Akademickiej i Narodowym Centrum Nauki przekazują na bieżąco dyrektorowi 

komórki organizacyjnej właściwej do spraw związanych z ochroną informacji niejawnych informacje 

o obowiązku złożenia oświadczenia przez zobowiązanych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4. 

§ 5. Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej do spraw związanych z ochroną informacji niejawnych 

informuje, w terminie do dnia 31 stycznia, zobowiązanych do złożenia oświadczenia w terminie, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 pkt 2, o konieczności realizacji tego obowiązku. 

§ 6. 1. Analizy oświadczeń dokonuje: 



      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 3 – Poz. 6 

 

 

1) Minister Nauki – w stosunku do zobowiązanych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a–f oraz pkt 3 i 4; 

2) Dyrektor Generalny Ministerstwa – w stosunku do zobowiązanych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1  

lit. g–t oraz pkt 2. 

2. Minister Nauki i Dyrektor Generalny Ministerstwa mogą upoważnić pracowników Ministerstwa do 

dokonywania w ich imieniu analizy oświadczeń. 

§ 7. Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej do spraw związanych z ochroną informacji niejawnych 

niezwłocznie przekazuje Ministrowi Nauki lub Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa informacje 

o zobowiązanych, którzy w terminie nie dopełnili obowiązku złożenia oświadczenia. 

§ 8. W przypadku stwierdzenia w oświadczeniu braków lub jakiegokolwiek rodzaju niejasności lub 

nieścisłości wzywa się zobowiązanego do przedstawienia wyjaśnień, wyznaczając w tym celu odpowiedni 

termin. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki: D. Wieczorek 


		2024-02-02T09:30:08+0100




